Probatio

20

30

40

50

In p̄trati q sic p̄mo

Itē **M**at. 23. **Q**uemqz dixerit vobis seruare et facite: p̄m opera autē eoz nolite facere: qz p̄tē sup bonos h̄nt mali ligādi atqz soluēdi ⁊ p̄secrādi eucharistiā: ergo potestate habēt mali ad vtrūqz. **I**tem donū dei pure habens vim a passione christi est grātia sacramentalis et necessariū hōi ad salutē: tale autē sub potestate homis ponere esset salutē hōis sub p̄culo relinquere: cū vix inuenitur bonus: ⁊ qui creditur bonus frequenter est malus: ergo omnes ab illo

20

30

Solo.

Ad primū

Ad pbato

Ad 2m

Ad 3m

Ad pfirma nonem

Ad 4m

Ad 5m

sacramenta p̄cipiendo erūt neglecti et damnati qđ maximū est in cōueniens: quia tunc homo om̄ino ignar^o a culpa alteri^o d̄nareſ/qđ ē in cōueniens: q̄ opret q^o z bon^o z malus z q̄liscunq^z minister inueniat det gratiā in sacramento. Solo absq^z om̄i dubitatione tenendū est q^o mali sacerdotes cōficiunt/z alia dant sacramēta/z oppositū est error z defendit vt heresis. Unde dicendū ad primū q^o non dedit eis christ^o potestate vt necessario bonis existentib^o in vita: sed christ^o volens nō tm̄ dare ministros sacramentoꝝ/sed etiā ostendere quis minister sit idoneus qui meritoꝝie tractet sacramēta elegit p̄fectos in vita/z cōtulit eis sciām z potestatē/sed nō est necessariū alios tales sic ē/sz vez est nisi sint tales nō sunt digni ad perditionē anime sue tractant sacramenta. Ad aliud dicendū q^o actū illum qui est transsubstantiatio nō agit sacerdos sed potius verbū increatū in verbo creato/sicut supra in questione de forma hui^o sacramēti ostensum est: vñ si iste act^o eēt sacerdotis tūc obiectio faceret aliqd ad p̄positū/sed nō operat^o ibi sacerdos nisi in ministerio tanq̄z proferens verba vt dictū est. Ad aliud dicendū q^o columbe membra dicunt duplici^o sicut etiā membra corporis/sunt em̄ membra quib^o explent^o actus potentiarū anime que sunt in corpe/ spiritus aut^o sanctus est motor totius mistici corporis/z mouet multipliciter scz quantū ad potestatē in miraculis quibusdā z quantū ad potestatē in sacramentis z dispensationib^o iurisdictionū/z quantū ad actū meriti. Et ille qui est membrū columbe quantū ad actum miraculoꝝ que operat^o spiritus sanct^o per ipsum nō est membrū simplici^o nisi tm̄ fm̄ id qđ cōformar se motori. Et ideo non sunt membra nisi que mouent fm̄ gratiā ad opera meritoꝝia. Tū mal^o est membrū columbe quantū ad potestatē dispensatiōis sacramentorū/sicut etiā idem potest esse membrū p qđ expleſ actus gratie gratisdate p̄ spiritū/sicut miracula vel doctrina vel p̄phetia. Ad aliud dicendū q^o om̄is potestas descendit ordinate/sed duplex est cōiunctō corporis ad caput scz in vita z potestate. Et quantū ad vitā nō descendit id qđ mouet formaliter in malis: qz cōtrariū eius est in subiecto/sz peccatū: sed quo ad p̄tātē descendit qz peccatū nō cōtrariat^o potestati/sed potius peccatū frequēſ aggrauat. Ad aliud dicendū q^o nec in naturis membra vno modo mouent^o ab anima: qz quedā recipiunt sensum z motū: quedā aut^o motū z nō sensum/vt ossa z huiusmodi. Et hoc mō sunt mali in corpore mystico in quos descendit robur potestatis ad sustinendū totā ecclesiam/cum tm̄ ipsi non recipient sensum gratie. Ad aliud dicendū q^o ibi vis est in eo qđ dicit spūs sanct^o disciplinae: qz spūs inquantū sc̄tus inspirat sanctitatem z disciplinā. i. morū correctionē. Et quo ad huiusmodi act^o effugiet aperte malū sicut z fictū. Sed sunt alij act^o spūs inquantū est spūs vt roborare in potestate miraculi z huiusmodi actū/z illi non habent impedimentū in malis/z ideo spūs oīa conuertens in obsequiū suū talib^o frequēſ cōfert potestātē ad opera sacramentorū. Ad aliud dicendū q^o illud qđ nō pōr̄min^o nō pōr̄ etiā mal^o/sz nō est mal^o opari in ministerio ad actū sac̄alē q̄ impetrare primā gratiā/sz pot^o multomin^o: z iō illa obiectio nō p̄cedit/act^o aut^o ille q̄ est transsubstantiatio nō est sacerdotis sed dei/vt dictū est.